
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2018/2019 

 

 
  

Základní škola Brněnec,  

Moravská Chrastová 100, 

okres Svitavy   

 

Příspěvková organizace 

IČO: 750 16 338 

 RED IZO: 650 052 366 

 



 2 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................... 3 

2. Přehled učebních plánů........................................................................................ 11 

3. Přehled pracovníků školy ................................................................................. 13 

4. Údaje o přijímacím řízení .................................................................................. 16 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................. 17 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků ..................................................................................................................................... 23 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů…..… 24 

8. Údaje o aktivitách, soutěžích školy a prezentaci  

na veřejnosti................................................................................................................................. 26 

9. Činnost školní družiny .............................................................................................. 35 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI........................ 36 

11. Základní údaje o hospodaření školy.............................................. 37 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových 

a mezinárodních programů.............................................................................  38 

13. Údaje o projektech financovaných 

z cizích zdrojů…………………………………………………………………………..….………….. 40 

14. Spolupráce s odborovou organizací…………………….….……….. 41 

15. Rekonstrukce, opravy budov 

a jejich zařízení...................................................................................................................... 42 



 3 

1. Základní údaje o škole 
                          
Jméno ředitele: Mgr. Lenka Kašparová 
 
Kontakty: Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

IČO: 75016338 
  ID datové schránky:    ssxgig4 
 

 ředitelna školy: 461 523 126 
 e-mail:   reditelna@zsbrnenec.cz 

 
 sborovna:  461 523 840 

 
 web:   www.zsbrnenec.cz 

 
                  Brněnec 28 
 

 sborovna:  461 523 286 
 e-mail:  zs28@zsbrnenec.cz 
 

 
Školní jídelna: Brněnec – Moravská Chrastová 39  
 

 vedoucí ŠJ: 461 523 134 
 e-mail:  jidelna@zsbrnenec.cz 

 
                   Účetní: Brněnec - Moravská Chrastová 77 
 

 účetní:  461 523 138 
 e-mail :   martin.zaruba@brnenec.cz 
 

 
Zřizovatel školy: 

 

Název: Obec Brněnec                 
  Brněnec – Moravská Chrastová 77 
  569 04 Brněnec 
  IČO: 00276464 
Kontakt: Starosta: Mgr. Blahoslav Kašpar 
  tel.:  461 523 810 
  e-mail: starosta@brnenec.cz 
  web:  www.brnenec.cz 

mailto:reditelna@zsbrnenec.cz
http://www.zsbrnenec.cz/
mailto:zs28@zsbrnenec.cz
mailto:jidelna@zsbrnenec.cz
mailto:martin.zaruba@brnenec.cz
mailto:starosta@brnenec.cz
http://www.brnenec.cz/


 4 

Charakteristika školy 

Základní škola Brněnec, Moravská Chrastová 100, okres Svitavy               
adresa: Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

identifikátor právnické osoby: 650 052 366                                                                 
IČO: 750 16 338                                                                                                         
DIČ: Nejsme plátci DPH 

právní forma: příspěvková organizace 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání:                                     

79-01-C/01 Základní škola (ŠVP ZŠ Brněnec - 56/2007, 2009) - studium denní, délka 

studia: 9 roků 0 měsíců 

Součásti organizace: 

1) Základní škola 

2) Školní družina 

3) Školní jídelna  

 

1) ZÁKLADNÍ ŠKOLA      IZO: 002 506 751                                                   

Místa poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

a) Brněnec - Moravská Chrastová 100, 569 04 Brněnec 

b) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 2) ŠKOLNÍ DRUŽINA        IZO  117 800 333                                                                             

Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb:                                                                                                                          

  a) Brněnec 28, 569 04 Brněnec 

 3) ŠKOLNÍ JÍDELNA            IZO  002 890 305                                

  Místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

       a) Brněnec - Moravská Chrastová 39,  569 04 Brněnec  

Základní škola je plně organizovaná s vymezenou spádovou oblastí. 
Spádovými obcemi jsou: Rozhraní, Rudná, Želivsko, Chrastavec, Študlov a část obce 
Bělá nad Svitavou. Základní škola je dopravně dostupná a není kapacitně vytížená. 

 

 



Podmínky školy 

prostorové 

 

Škola má tři budovy : - hlavní budovu v Moravské Chrastové 100, 

   - druhou budovu  v Brněnci 28, kde jsou první tři třídy 1. stupně     

      ZŠ a 2 oddělení školní družiny a školní hřiště 

   - školní jídelnu v Moravské Chrastové 39 

 

V budově v Moravské Chrastové 100 jsou umístěny kmenové třídy pro IV. – IX. 
ročník, učebna výpočetní techniky, interaktivní učebna, jazyková učebna, školní dílna, 
nová školní kuchyňka a tělocvična. Školní dílny jsou nově vybaveny pracovními stoly, 
svěráky, nářadím, keramickou tabulí s dataprojektorem a notebookem.  

Tělocvična, která je z hlediska velikosti nevyhovující, prošla rekonstrukcí a je 
v plánu obce Brněnec postavit tělocvičnu novou, s odpovídajícími parametry jak 
herními, tak i prostorovými. 

V budově se dále nachází ředitelna, sborovna a tematické kabinety, které byly 
opatřeny novými stojany na pomůcky, jež se každoročně doplňují. 

Budova ZŠ 100 je opatřena protihlukovými, vícekomorovými plastovými okny a 
je vytápěna kotelnou na štěpky. 

Ve vzdálenosti 500 m od hlavní budovy je travnaté školní hřiště na fotbal, 
venkovní aktivity a hry. U budovy ZŠ 28 je moderní multifunkční hřiště, které je 
využíváno pro potřeby výuky, pro činnosti školní družiny, zájmové kroužky, mimoškolní 
aktivity a je přístupné pro žáky mateřské školy, která s hřištěm přímo sousedí. 

V budově Brněnec 28 jsou umístěny kmenové třídy I., II. a III. ročníku ZŠ. Dále 
tu nalezneme dvě herny školní družiny a v těsné blízkosti školy pak zahradu 
s pískovištěm, lavičkami, houpačkami a pergolou. Tyto prvky jsou již nevyhovující a 
budou postupně nahrazovány jinými. Zahrada slouží především školní družině, nabízí 
nejen prostor pro aktivní vyžití dětí, ale i pro relaxaci. 

Budova Brněnec 28 prošla celkovou rekonstrukcí, byla opatřena novým pláštěm 
se zateplením včetně střechy. Je osazena plastovými vícekomorovými okny a dveřmi. 
V letošním roce byly v této budově zrekonstruovány toalety pro chlapce a dívky. Byly 
postaveny nové dělící stěny a sádrokartonové příčky. Nainstalováno bylo rovněž nové 
led osvětlení, zrcadla, zásobníky na toaletní papír a papírové ručníky. Dále byla 
zbudována technická místnost s příslušným vybavením. Vše je nově obloženo obklady 
a dlažbou. Rekonstrukce byla provedena místní firmou Stavitelství Tomáš Bartelt. 

Moderně vybavená školní kuchyně spolu s jídelnou poskytuje stravování pro 
žáky a učitele školy, pro cizí strávníky z místní obce i okolních vesnic. Letos byl obcí 
Brněnec zakoupen nový plynový konvektomat LAINOX, který slouží ke kvalitní a 
zdravé přípravě jídel. 

 

materiální 

 

Vybavení základní školy tvoří nejen stále se rozšiřující zásoba didaktických 
pomůcek a učebních textů, ale také dobré technické zázemí, tvořené kopírovacími 
zařízeními, tiskárnami, scannerem, novými počítači, tablety atd. Stejně jako 
v předchozích letech se opět rozšířil knižní fond školní knihovny. 



 6 

V hlavní budově školy se nacházejí počítačové učebny s přístupem na internet. 
Ve třech učebnách a jedné kmenové třídě je umístěna interaktivní tabule 
s notebookem a dataprojektorem. V kmenových třídách jsou pak pro potřeby výuky 
k dispozici dataprojektory s promítacími plochami.  

Školní družina má v budově 28 k dispozici dva počítače a interaktivní tabuli 
s notebookem a dataprojektorem, která slouží i kmenovým třídám.  

Počítačem, multifunkční tiskárnou a internetem je vybavena také školní jídelna. 

 

hygienické 

 

V budově ZŠ 100 jsou již všechny toalety pro žáky nové, s moderním 
vybavením a designem. V budově ZŠ 28 jsou v přízemí zrekonstruovány toalety pro 
chlapce a dívky a zbývají zmodernizovat toalety v 1. patře této budovy a v budově 
školní jídelny. 

Ve všech budovách základní školy je k dispozici studená i teplá voda. 
V kmenových i odborných učebnách je umyvadlo s tekoucí pitnou vodou. Školní 
družina může využívat také nápojové zařízení s pitnou vodou.  

 

Profilace a zaměření školy, vzdělávací nabídka žákům 
 

• výuka jazyků: angličtina, němčina, ruština 

• možnosti využití počítačů: ve výuce informatiky i v dalších předmětech a podle 
 zájmu žáků i po vyučování 

• možnost využití stále se rozšiřující nabídky titulů školní knihovny 

• sportovní aktivity: kurz plavání 3. a 4. ročník, kurz plavání pro 1. a 2. ročník, kurz   
    lyžování, sportovní soutěže, mimoškolní aktivity, volnočasové aktivity (kroužky) 

• organizace volného času žáků – možnost pracovat na počítačích v rámci 
zájmu o informatiku, práce s vybranými žáky v rámci procvičování a 
zdokonalování angličtiny, přírodovědné aktivity, pohybové hry a sportovní hry, 
hasičský kroužek, výtvarné aktivity 

• doučování podle potřeb žáků 

• organizace kulturních programů: divadla, výchovné koncerty, výstavy 

• vycházky, exkurze, školní výlety 

• projektové dny, vypracování projektů žáky 

• zaměření školy na dopravu a bezpečnost (projekty ve spolupráci s Policií  
 ČR, Hasičským sborem, Zdravotnickou záchrannou službou, Celní správou a    

 BESIPem) 
• kariérové poradenství – pravidelná účast školy na Technohrátkách Pardubického   

     kraje, Zdravohrátky 
 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Charakteristika pedagogického sboru 

 
  Ve škole pracuje 17 pedagogických pracovníků (15 učitelů, 2 vychovatelky). 12 
učitelů je kvalifikovaných. Obě vychovatelky jsou kvalifikované. 
  Kvalifikovaně jsou vyučovány tyto předměty: 

✔ český jazyk 

✔ matematika 

✔ fyzika 

✔ anglický jazyk 

✔ německý jazyk 

✔ ruský jazyk 

✔ dějepis 

✔ přírodopis 

✔ chemie 

✔ všechny předměty na I. stupni Základní školy 

  Učitelé si doplňují vzdělání pro svoji kvalifikaci na vysokých školách, dále 
v různých oblastech DVPP a v rámci projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání - Šablony I. Všichni jsou schopni týmové práce. 

 Na škole máme jednoho metodika prevence, vyškoleného koordinátora pro 
tvorbu ŠVP a také vystudovaného výchovného poradce. 
 

Spolupráce s rodiči, jinými subjekty a institucemi 
 
Spolupráce s rodiči: pravidelné svolávání třídních schůzek, možnost navštívit školu 
v konzultačních hodinách, po domluvě s pedagogem i mimo třídní schůzky, Dny 
otevřených dveří, pozvání rodičů do školy k řešení výchovných a vzdělávacích 
problémů 
Spolupráce se Školskou radou zřízenou k 1.1.2006 
Spolupráce s dětskou lékařkou 
Spolupráce s PPP ve Svitavách 
Spolupráce s obcí Brněnec 
Spolupráce s mateřskými školami v obci 
Spolupráce s Anglickou základní školou Brno, Mendelovo náměstí 
Spolupráce s Městským úřadem ve Svitavách – OSPOD (Orgán sociálně-právní 
ochrany dítěte) 
Spolupráce s podnikatelskými subjekty v obci Brněnec 
Spolupráce s Hasičským záchranným sborem, Záchrannou zdravotnickou službou a 
Policií České republiky, Celní správou a BESIPem 
Spolupráce s Mysliveckým sdružením 
Spolupráce školy s lokálními firmami – Kastr Rozhraní, Truhlářství Nečas, Stavitelství 

Bartelt, Zámečnictví Pluháček 

Spolupráce s VHOS Moravská Třebová, MAS Svitava 

 
  

Umístění školy 

 
  Hlavní budova Základní školy Brněnec je postavena u státní silnice ve směru 
na Brno a Hradec Králové.  Při velkém silničním provozu a frekvenci automobilů je 



 8 

umístění školy vzhledem k hlučnosti a bezpečnosti nevhodné. Škola se proto důsledně 
zaměřuje na dopravu a bezpečnost, a to nejen v rámci výuky, ale také na projektových 
dnech.   
  Ke zvýšení bezpečnosti při přesunu dětí do školní jídelny nebo na hřiště přispěla 
rekonstrukce silnice (za spolupráce s Ředitelstvím silnic a dálnic Pardubického kraje), 
při které došlo k rozšíření pruhu oddělujícího komunikaci od chodníku. 
  K zamezení hluku pak velice pomohla výměna dřevěných oken za 
vícekomorová plastová v celé budově ZŠ 100. 
  Další budova školy stojí v Brněnci č. p. 28 u místní komunikace. Vedle školy je 
zahrada, školní multifunkční hřiště a prostor pro relaxaci. 
  Budova školní jídelny je postavena u státní silnice I/35. 

 

 

Charakteristika žáků 

 

  Školu navštěvuje 189 žáků, z toho 86 dívek a 103 chlapců. Na 1. stupni je 
celkem 104 žáků, na 2. stupni je 85 žáků. Přibližně polovina žáků je místních a polovina 
dojíždějících. Kromě spádových obcí dojíždějí žáci také na přání rodičů z Lavičného, 
z Banína, z Březové nad Svitavou, z Vítějevse a z Bělé nad Svitavou. 
  Škola má 9 tříd. Počet žáků ve třídě se pohybuje od sedmnácti do dvaceti šesti.  

  Ve škole jsou 2 oddělení školní družiny, která jsou maximálně naplněna. 
 

Spolupráce školy s rodiči, veřejností, partnery  

 
Schůzky s rodiči míváme obvykle čtyřikrát ročně. Pro rodiče žáků 1. třídy je 

pořádána schůzka, kde jsou poskytnuty veškeré důležité informace ke vstupu dítěte 
do školy, pro rodiče žáků 9. třídy organizujeme na začátku školního roku informativní 
schůzku k výběru povolání žáků, pro rodiče žáků 6. třídy pořádáme schůzku k podání 
informací a vzájemných konzultací při přechodu žáků na II. stupeň ZŠ. Kromě toho 
jsou mimořádné schůzky svolávané za účelem řešení výchovných a vzdělávacích 
problémů. K informovanosti rodičů o dění na škole využíváme zejména žákovské 
knížky, webové stránky školy, telefonickou domluvu či osobní kontakt, doporučený 
dopis, nástěnky na chodbách školních budov, v obci a na budově školní jídelny.  
      Paní ředitelka Kašparová připravuje s žáky program na Vítání občánků, 
rozsvěcování vánočního stromečku v obci a vánoční koncert v místním kostelíčku. 
           Tradici má spolupráce s oběma mateřskými školami (Mateřská škola U Dvou 
sluníček, Mateřská škola Brněnec). Učitelky prvních tříd pořádají pro rodiče budoucích 
žáků první třídy besedy, dále v rámci projektu Těšíme se do školy aneb škola 
nanečisto, si předškoláci vyzkouší, jaké je to být školákem. Vzájemné návštěvy žáků 
naší školy a dětí mateřské školy probíhají několikrát ročně.  
      Žáci prvních tříd jsou zváni na různé akce do mateřských škol. Společně 
navštěvujeme kulturní vystoupení a oslavy Dne dětí. Mateřské školy byly pozvány na 
Vánoční besídku, na divadelní představení žáků dramatického kroužku a na Den 
bezpečnosti a cyklistiky.  
 Během školního roku se naši žáci účastní různých besed a vzdělávacích 
programů. 
 
 
 



 9 

Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů  

Na střední školy v roce 2018/2019 odešlo 17 žáků 9. ročníku a 1 žák 8. ročníku. Z toho 
9 žáků na učební obory a 9 žáků na studijní obory. Dva žáci byli přijati ve 2. kole 
přijímacího řízení. 

Na podzim 2018 navštívili žáci 9. ročníku burzu škol ve Svitavách a zúčastnili se burzy 
SŠ škol Jihomoravského kraje v ZŠ Letovice. V listopadu také proběhlo Scio testování 
žáků 9. ročníku v českém, anglickém a německém jazyce, v matematice a obecných 
studijních předpokladech. 

Celoročně probíhala kontrola schránky důvěry. Žáci letos tuto možnost nevyužili. 

Během školního roku 2018/2019 byly řešeny různé projevy sociálně patologických jevů 
formou pohovorů se žáky a jejich rodiči. Jednalo se o chování žáků, neprospěch a 
absenci. 

Volba povolání – VP   

VP je zahrnuta zejména do předmětů člověk a svět práce v 8. a 9. ročníku a do 
předmětu výchova k občanství. Žáci 8. ročníku navštívili firmu KASTR na Rozhraní. 

Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnili projektu odboru školství a kultury Krajského úřadu 
Pardubického kraje na podporu technického vzdělávání – Technohrátky. Hlavním 
cílem projektu bylo praktickou, soutěžní i zábavnou formou seznámit žáky s možností 
studia technických oborů na vybraných středních školách v Pardubickém kraji. Žáci 
navštívili ISŠ Moravská Třebová, kde se seznámili s náplní jednotlivých oborů. 

 
OCHRANA ČLOVĚKA ZA MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍ  
 

          Téma „Ochrana člověka za mimořádných situací“ je zakomponováno do 
tematických plánů v předmětech výchova ke zdraví, výchova k občanství, čtení a 
literární výchova, přírodopis, prvouka, chemie a do projektových dnů. Podle těchto 
plánů bylo dané téma splněno a zapsáno v třídních knihách. Učivo je zaměřeno na 
základní pojmy - telefonní čísla, evakuace, všeobecná výstraha, dopravní výchova, 
chování žáků při živelních pohromách, zásady první pomoci a její nácvik, seznámení 
s vlastnostmi a účinky návykových látek, ochrana zdraví při havárii, ochrana člověka 
při působení geologických sil, radiační havárie. Evakuace školy probíhá 1x – 2x ročně 
formou nácviku v obou budovách školy.  

 
 
  Každoročně také probíhá Den bezpečnosti a cyklistiky, který zábavnou formou 

aktivit napomáhá ke zvyšování bezpečnosti při pohybu dětí u hlavní budovy školy, 
která je umístěna v bezprostřední blízkosti vytížené státní silnice. 

 
 
 
 



 10 

Environmentální výchova – ENV  
 
Environmentální výchova je velmi aktuálním a ožehavým tématem dnešní doby, a 
proto je tato problematika zapracována do osnov napříč celou základní školou. ENV 
je zakomponována do tematických plánů přírodopisu, chemie, výchovy ke zdraví, 
prvouky, čtení, výchovy k občanství. Tato výchova se stala i nedílnou součástí 
projektového Dne Země jak na I., tak i na II. stupni ZŠ. Žáci se zapojují formou 
tvořivých a poznávacích aktivit vztahujících se k správnému propojení člověka s 
přírodou, učí se přemýšlet a diskutovat nad daným problémem a navrhovat různá 
řešení. Aktivně se také podílejí na údržbě o okolí školy - práce na květinových 
záhonech za školou, péče o květiny u vchodu do školy, podzimní a zimní výzdoba 
vchodu školu, péče o ovocné stromy a sběr ovoce v Brněnci. V jarních měsících se 
také aktivně zapojují do sběru léčivých bylin. V jarních měsících se také aktivně 
zapojují do sběru léčivých bylin. Žáci jsou vedeni k environmentálním aktivitám 
prostřednictvím různých výukových programů, exkurzí a přednášek a spolupracují s 
místním mysliveckým sdružením při sběru kaštanů pro lesní zvěř.  
 
Připravujeme žáky na Čtyřkolovou přírodovědnou soutěž ve Svitavách. Poskytujeme 
dětem přehled o aktuálním dění, potřebných a zajímavých informacích v 
environmentální oblasti. Žáci jsou informováni o ekologických výrobcích, jsou vedeni k 
třídění odpadu - sběr papíru, PET lahví, elektromateriálu a baterií. Účastní se výtvarné 
soutěže Povodí Moravy - Voda štětcem a básní. Jsou pořádány výstavy knih s 
přírodovědnou tematikou. Rovněž se debatuje s žáky o ochraně životního prostředí. 
Podnikáme vlastivědné, přírodovědné vycházky a výlety. Prohlédli jsme si Dům přírody 
Skalní mlýn v Moravském Krasu - ekologický program Den s netopýrem + Kateřinskou 
jeskyni. Proběhla exkurze v Planetáriu a hvězdárně Brno. Žáci navštívili Žleby - oboru 
bílých jelenů, naučnou stezku, mini zoo dravců a lesní zvěře v areálu zámku.  

 
Soutěže 
 
1) Přírodovědná čtyřkolová soutěž- školní kolo, nejlepší žáci postoupili do oblastního  
    kola 
2) Mladý zahrádkář - okresní a celostátní kolo 
3) Recyklohraní - soutěžní úkoly a aktivity 
4) Soutěž ve sběru papíru a PET lahví 
5) Výtvarná a ekologická soutěž Voda štětcem a básní (téma Neplýtvej vodou) 
6) Výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí a mládeže 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

2. Přehled učebních plánů  
 
  Na prvním stupni učíme v 1., 2., 3., 4. a 5.  ročníku podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
 

Předmět I.  ŠVP    II. ŠVP III.ŠVP     IV.ŠVP V.ŠVP  

Český jazyk 9 10 9 8 7 

Cizí jazyk - - 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Informatika - - - - 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

  CELKEM 20 22 24 26 26 

 
 
 
 
Počet hodin: základních  118 
  dělených  

          1 – pracovní činnosti 
                                                    1 – informatika     
                   2 – tělesná výchova   
         9 – cizí jazyk 
         1 – výtvarná výchova 

CELKEM :                           132 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 Na druhém stupni učíme v 6. až 9. ročníku podle Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 
 
 

Předmět               VI. - ŠVP  VII. ŠVP VIII. ŠVP    IX.ŠVP 

Český jazyk 5 5 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 

Výchova k občanství  1 1 - 1 

Výchova ke zdraví  1 - 1 - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Fyzika 2 2 2 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 

Informatika 1 - 1 1 

Chemie - - 2 2 

VP – Německý jazyk - 2 2 2 

   CELKEM 30 30 31  31 

 
 
 
Počet hodin: základních     122 
   dělených           3 – člověk a svět práce 
                                                    3 – informatika     
         2 – německý jazyk  
             4 – tělesná výchova   
         6 – anglický jazyk   

CELKEM :                           140 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

3. Přehled pracovníků školy  
 

 
Na škole pracuje 17 pedagogických pracovníků (15 učitelů a 2 vychovatelky): 

 ředitelka školy 

 zástupkyně ředitelky 

 výchovná poradkyně 

 9 třídních učitelů (5 na I. stupni, 4 na II. stupni) 

 4 učitelé bez třídnictví 
 
 

Pedagogická praxe: 
 
 

8 učitelů má pedagogickou praxi do 10 let 
3 učitelé mají pedagogickou praxi od 11 do 20 let 
2 učitelé mají pedagogickou praxi od 21 do 30 let 
4 učitelé mají pedagogickou praxi od 31 do 39 let 

   
 
 
        Na škole pracuje výchovná poradkyně, preventista sociálně patologických jevů, 
 koordinátor environmentální výchovy a jeden koordinátor pro Školní vzdělávací 
program (ŠVP). 
 
 
 
          Vedoucí vychovatelka a vychovatelka pracují na neúplný úvazek. Učí ještě 
některé předměty nekvalifikovaně na vedlejší činnost. 
 
 
                               5 nepedagogických pracovníků: 
           Školník, 3 uklízečky a účetní. 
 
 
 
                              4 pracovnice školní jídelny: 
           Vedoucí stravování, vedoucí kuchařka a 2 kuchařky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Pedagogičtí pracovníci  
 
Ředitelka školy:   Mgr. Lenka Kašparová 
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Teplá 
Výchovný poradce:  Mgr. Šárka Dirrová 

     
PŘEHLED TŘÍD A TŘÍDNÍCH UČITELŮ KE 30.9.2018 

 
         I. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

I. 20 Mgr. Ludmila Dobešová  

II. 20 Mgr. Drahomíra Blažková 

III. 23 Mgr. Lenka Karlíková 

IV. 21 Mgr. Zuzana Vymazalová 

V. 20 Denisa Báčová  

Celkem 104  

 
II. stupeň 

 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITELÉ 

VI. 26 Mgr. Šárka Dirrová  

VII. 25 Mgr. Helena Peterková 

VIII. 17 Ing. Andrea Dvořáková 

IX. 17 Mgr. Petra Šípková 

Celkem 85  

 
Učitelé bez třídnictví:  Martin Záruba 

Mgr. Ivana Kvapilová  
Mgr. Karel Radimecký 
 
 

 
 

Přehled žáků a tříd školní družiny 
 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ VYCHOVATELKY 

I. 25 Milena Kutláková 

II. 25 Naděžda Rybová 

Celkem 50  

                                      
 



 15 

Přehled o zaměstnancích  
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO KVALIFIKACE 
PRAXE 
(ROKY) 

ZŠ 
 BRNĚNEC 

(ROKY) 

Ředitelka Mgr. Lenka Kašparová PF    1.-5.r 35 35 

Zástupce 
ředitelky 

Mgr. Jana Teplá PF    F-Ch 30 24 

Výchovný 
poradce 

Mgr. Šárka Dirrová PF    M-Ch 22 22 

Učitelé Mgr. Karel Radimecký PF    Tv-D 38 9 

 Mgr. Ivana Kvapilová PF Př-RJ 12 10 

 Ing. Andrea Dvořáková MU Ch - Tp 8 8 

 Mgr. Lenka Karlíková PF 1. – 5. r 10 1 

 Mgr. Drahomíra Blažková PF Vy 21 8 

 Mgr. Petra Šípková PF D-VO 8 8 

 Denisa Báčová student 1 1 

 Mgr. Ludmila Dobešová PF    1.-5.r 3 3 

 Mgr. Zuzana Vymazalová PF Pdg - Sp 18 16 

 Mgr. Helena Karafiátová FF MU ZSV 6 6 

 Mgr. Alena Nováková PF 1. – 5. r 44 1 

 Martin Záruba, DiS. VOŠE 6 6 

Vedoucí 
vychovatelka 

Milena Kutláková SPgŠ 32 27 

Vychovatelka Naděžda Rybová SPgŠ 35 35 

Školník Jan Zelený zedník 46 4 

Uklízečky Dana Houserová dělnice 33 7 

 Michala Petraszová dělnice 10 2 

Vedoucí 
stravování 

Jitka Kučírková SPgŠ 38 27 

Vedoucí 
kuchařka 

Iva Blašková krejčová 32 18 

Pomocná 
kuchařka 

Hana Michlová kuchařka 6 4 

 Margita Novotná ošetřovatelka 37 4 

Účetní Martin Záruba VOŠE 16 14 



 16 

4. Údaje o přijímacím řízení     
 

IX. třída 

ŠKOLA OBOR POČET 

SOŠ a SOU André Citroena, 
náměstí 9.května č. 2a, 
Boskovice, 680 11 

41-55-H/01  opravář zem. strojů  
23-56-H/01 obráběč kovů 
18-20-M/01 informační technologie 

2 
1 
1 

SOU Svitavy, Nádražní 1083/8, 
Svitavy, 568 02 

36-52-H/01 instalatér        1 

SŠ technická a gastronomická, 
Bezručova 33, Blansko, 678 01 

26-41-L/01 technik automatizace a 
elektroniky 

2 
 

Masarykova SŠ Letovice, 
Tyršova 500, Letovice, 679 61 

36-67-H/01 zedník 
26-51-H/01 elektrikář 

2 
1 

Gymnázium Svitavy, Sokolovská 
1638, Svitavy, 568 02 

79-41-K/41 gymnázium 1 

Střední pedagogická škola, 
Komenského 5, Boskovice, 680 
11 

75-41-M/01 sociální činnost 1 

SOŠ a SOU Polička, čs. Armády 
485, Polička, 572 01 

29-54-H/01 cukrář 1 

Vojenská SŠ a VOŠ MO, 
Jevíčská 937/7, Mor. Třebová, 
571 01 

78-42-M/07 elektrotechnika 1 

Gymnázium a SŠ Přelouč, 
Obránců míru 1025, Přelouč, 535 
01 

34-52-L/01 grafik pro media 1 

SŠ technická a ekonomická, 
Olomoucká 61, Brno, 627 00 

26-41-L/01 mechanik elektrotechnik 1 

VOŠ a SŠ technická, 
Habrmanova 1540, Česká 
Třebová, 560 02 

18-20-M/01 informační technologie 1 

 
 
VIII. třída 
 

Masarykova SŠ Letovice, Tyršova 
500, Letovice, 679 61 

33-56-H/01 truhlář       1 

 
 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2019/2020 

 
Dne 4.4.2019 se uskutečnil zápis dětí do 

1. třídy v ZŠ Brněnec.  
Školní rok 2019/2020 zahájí 1.9.2019  

12 žáků první třídy 
 
 
 
 



 17 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

I. pololetí   
 
 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR NEHODNOCEN 

I. 20 10 10 20 0 0 0 

II. 19 7 12 18 1 0 0 

III. 21 8 13 6 5 0 0 

IV. 20 10 10 12 8 0 0 

V. 20 10 10 11 9 0 0 

VI. 26 16 10 13 11 2 0 

VII. 25 13 12 11 11 3 0 

VIII. 17 13 4 6 9 2 0 

IX. 17 14 3 1 15 1 0 

celkem 185 101 84 108 69 8 0 

 

 

II. pololetí 
 

TŘÍDA POČET CHLAPCI DÍVKY VYZN. PROSP. NEPR. 
OPAK. 

ROČNÍK 

I. 20 10 10 20 0 0 0 

II. 19 7 12 16 3 0 0 

III. 20 8 12 13 7 0 0 

IV. 20 10 10 11 9 0 0 

V. 20 10 10 10 10 0 0 

VI. 27 17 10 11 16 0 0 

VII. 25 13 12 13 12 0 0 

VIII. 17 13 4 5 12 0 0 

IX. 17 14 3 1 16 0 0 

celkem 185 102 83 100 85 0 0 



 18 

Průměry známek na I. stupni 
 

I. pololetí  
 
 
 

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 
TŘÍDA 

III. 
TŘÍDA 

IV. 
TŘÍDA 

V. 
TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,421 1,857 2,300 2,250 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,211 1,619 1,750 2,100 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,000 1,053 1,190 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,800 1,600 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,6560 1,650 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,150 1,000 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,050 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,048 1,650 1,650 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Průměry známek na I. stupni   
  

II. pololetí  
 
   

PŘEDMĚT 
I. 

TŘÍDA 

II. 
TŘÍDA 

III. 
TŘÍDA 

IV. 
TŘÍDA 

V. 
TŘÍDA 

Český jazyk a literatura 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,737 1,950 2,350 2,300 

Matematika  
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,211 1,650 2,050 2,200 

Prvouka  
I., II., III. - ŠVP 

1,000 1,053 1,350 - - 

Vlastivěda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,800 1,850 

Přírodověda 

IV., V. - ŠVP 
- - - 1,500 1,750 

Tělesná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Hudební výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,200 1,000 

Výtvarná výchova 

I., II., III.,IV., V. - ŠVP 
1,000 1,000 1,000 1,000 1,050 

Pracovní činnosti   
I., II., III.,IV., V. - ŠVP 

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 

Anglický jazyk 

III.,IV.,V. - ŠVP 
- - 1,400 1,850 1,850 

Informatika 
V. - ŠVP 

- - - - 1,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 20 

Průměry známek na II. stupni 
 

I. pololetí   
 
 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,500 2,360 2,588 2,941 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,038 2,000 2,176 2,353 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 1,727 2,000 2,412 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,154 2,000 2,294 2,647 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,192 1,080 - 1,000 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,000 - 1,176 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,846 2,120 1,824 1,941 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,154 2,640 2,412 3,412 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,962 1,800 2,235 1,765 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,346 2,280 2,294 2,941 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,059 2,824 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,115 1,000 1,000 1,000 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 1,000 1,235 1,000 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,077 2,000 1,412 1,000 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,115 1,040 1,118 1,059 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

Ruský jazyk - 1,429 - - 

 
 
 

 
 
 



 21 

Průměry známek na II. stupni   
 

II. pololetí  
 

 

 

PŘEDMĚT VI. VII. VIII. IX. 
Český jazyk a literatura 

VI., VII, VIII., IX - ŠVP  
2,519 2,360 2,706 3,176 

Anglický jazyk 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,481 2,080 2,176 2,647 

Německý jazyk 

VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
- 1,727 2,294 2,706 

Dějepis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,148 2,080 2,235 2,824 

Výchova k občanství 
VI, VII, IX- ŠVP 

1,852 1,440 - 1,412 

Výchova ke zdraví  
VI, VIII - ŠVP 

1,037 - 1,176 - 

Zeměpis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,222 2,080 1,882 2,118 

Matematika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,815 2,520 2,765 3,294 

Přírodopis 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,185 1,800 1,941 1,941 

Fyzika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
2,778 2,360 2,353 3,176 

Chemie 

VIII.,  IX  - ŠVP 
- - 2,235 3,000 

Hudební výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,222 1,080 1,118 1,000 

Výtvarná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,037 1,000 1,353 1,000 

Člověk a svět práce  
VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 

1,148 1,160 1,176 1,000 

Tělesná výchova 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,111 1,040 1,118 1,000 

Informatika 

VI., VII, VIII.,  IX  - ŠVP 
1,000 - 1,000 1,000 

Rsuký jazyk - 1,857 - - 

 
 
 
 
 
 



 22 

Pochvaly, tresty, zameškané hodiny  
 

I. pololetí   
 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 363 - 

II. - 2 - - - - 496 - 

III. 1 2 - - - - 466 - 

IV. - 1 - - - - 560 - 

V. - 7 4 2 - - 1 263 - 

VI. - 10 6 3 1 - 1 422 - 

VII. - 7 5 4 - - 1 076 - 

VIII. - 5 5 - - - 1 093 - 

IX. 1 7 1 2 - - 689 - 

celkem 2 41 21 11 1 - 7 428 - 

                     
II. pololetí   

 

TŘÍDA P NTU DTU DŘŠ II.ST III.ST OML NEOML 

I. - - - - - - 737 - 

II. - - - - - - 1 050 - 

III. - 2 - - - - 833 - 

IV. - 2 - - - - 744 - 

V. - 6 3 1 - - 1 051 - 

VI. 1 10 7 3 - - 1 439 2 

VII. 6 6 4 3 - - 1 224 - 

VIII. 2 6 3 1 - - 1 384 - 

IX. 4 10 3 1 - - 1 212 - 

celkem 13 42 20 9 0 0 9 674 2 

 

 
Legenda:  P  pochvala 

NTU  napomenutí třídního učitele 
                DTU  důtka třídního učitele 
                  DŘŠ  důtka ředitele školy 
                  II.ST  známka z chování – uspokojivé 
                 III.ST  známka z chování - neuspokojivé 
                  OML  počet omluvených hodin 
                  NEOML počet neomluvených hodin     
 
      
V listopadu 2018 proběhlo testování od společnosti SCIO žáků 9. ročníků, jehož se 
zúčastnilo 17 žáků. Testovány byly tyto vzdělávací oblasti: český jazyk, matematika, 
anglický jazyk, německý jazyk, všeobecné studijní předpoklady. 



 23 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
                                                

   
Mgr. Lenka Kašparová:   Neurověda ve vzdělávání V 
 
 
Mgr. Šárka Dirrová:  Zacházení s chemickými látkami a směsmi (CHLAS ve 

školách) 
  Informačně-vzdělávací kampaň na ochtranu měkkých cílů 
  Odborný seminář pro výchovné poradce a metodiky 

prevence škol a školských zařízení 
   
  
Mgr. Petra Šípková: Netradiční a zážitkové hry v TV 
    Netradiční a zážitkové hry v TV 2 
 
 
Mgr. Drahomíra Blažková: Jak reagovat a řešit dětskou agresivitu, impulzivitu,  

ztrátu motivace 
 
 
Martin Záruba  Studium oboru ICT na Ostravské univerzitě 
    Specializace v pedagogice 
    Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 
     
 
Denisa Báčová  Učitelství pro I. stupeň základní školy 
 
 
Karel Radimecký  Netradiční a zážitkové hry v TV 
    Netradiční a zážitkové hry v TV 2 
 
 
Mgr. Lenka Karlíková Netradiční pomůcky v hodinách matematiky a českého 

jazyka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

7. Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů za školní  
rok 2018/2019  

 

Oblasti práce metodika prevence: 

a)    tvorba minimálního preventivního programu 
b)    spolupráce s vedením školy 
c)    úzká spolupráce s jednotlivými třídními učiteli 
d)    spolupráce s pedagogickým sborem 
e)    implementace prevence do přímé výuky 
f)      nabídka volnočasových aktivit v rámci programu školy 
g)    průběžné hodnocení patologických jevů na půdě školy 
h)    účast na školeních a seminářích a následné informování pedagogického sboru o  
     novinkách v oblasti prevence soc. patolog. jevů 
Primární prevence si klade za cíl seznámit žáky s možnými krizovými situacemi, které 
přináší školní, pracovní a osobní život člověka, a pomoci jim osvojit si 
postupy nejen k rozpoznání takovýchto situací, ale hlavně k jejich řešení. 
Ve školním roce 2018/2019 řešil metodik prevence sociálně patologických 
jevů několik problémů s výchovnou poradkyní, ředitelkou školy a třídními 
učiteli.  
V rámci prevence proběhla beseda o gamblerství, která byla zaměřena 

na závislost na hracích automatech a internetových hrách. 
Proběhl také preventivní pořad Live to tell, který se věnoval rizikům 
internetu a sociálních sítí. 
Byly řešeny případy vysoké absence u žáků na 2. stupni, jejich záškoláctví a 
případný neprospěch ve škole. Také se často objevovaly pozdní příchody 

žáků a nevhodné vzájemné chování mezi žáky jednotlivých ročníků, což vedlo k 
prevenci možné budoucí šikany. 
I letos se objevily problémy s kouřením elektronických cigaret, tentokrát v prostorách 
školy, proti tomuto chování bylo okamžitě zakročeno a během roku se problém s 
kouřením již nevyskytl. 
Pro děti byly pořádány různé volnočasové aktivity- kroužky, doučování, sportovní 
turnaje, atd. Osvědčily se také prázdninové výlety – Macocha a Punkevní jeskyně, 
Brno Laser Game a Kapucínská hrobka, …V praxi jsou využívány nové poznatky, které 
metodik prevence nasbíral na školeních a seminářích. Jednalo se o semináře 
zaměřené na poruchy chování u dětí a sebepoškozování.  
 
 
Akce pro žáky: 

Také v průběhu tohoto školního roku probíhaly různé sportovní akce, které žákům 
pomáhají upevňovat týmového ducha, toleranci a férovost. K rozvíjení sebehodnocení 
a hodnocení druhých přispěly literární, pěvecké, taneční a další soutěže, kterých se 
naši žáci zúčastnili, nebo vydávání školního časopisu. V rámci výletů, LVK a 
mimoškolních aktivit byl upevňován vztah mezi učiteli a žáky. Žáci měli možnost 
navštěvovat různé kroužky a volnočasové aktivity. V rámci prevence žáci také 
navštívili vzdělávací pořady týkající se gamblerství a rizik internetu a sociálních sítí. 



 25 

Byly také realizovány tyto projektové dny – Den Země, Den bezpečnosti a cyklistiky, 
Mediální den. 

 Závěrečné zhodnocení:  

a)    šikana a kyberšikana – objevilo se několik případů, kde byly zjištěny náznaky šikany, 
okamžitě bylo vše řešeno se žáky a jejich rodiči 

b)    drogy a alkohol – v letošním roce se objevilo kouření elektronických cigaret 
v prostorách školy, řešeno s rodiči, výchovnou poradkyní 

c)    rizikové sexuální chování – nebyl řešen žádný případ 
d)    absence – řešila se vysoká absence žáků a pozdní příchody do školy, situace 

projednávána s rodiči, vedením školy, byla zavedena opatření k nápravě situace 
e)    neprospěch – řešil se neprospěch žáků, řešeno s rodiči, vedením školy, byla zavedena 

odpovídající opatření 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

8. Údaje o aktivitách školy, soutěžích a prezentaci na 
veřejnosti 

Přehled akcí za školní rok 2018 - 2019 
 

Září 1. 9. Den otevřených dveří 
4. 9. výstava v Lidovém domě- prezentace místních spolků, dny obce  
        Brněnec  
10. 9. – 19. 11. plavecký výcvik (3. a 4. tř.) 
7. 9. návštěva požární zbrojnice v  Moravské Chrastové (1.  – 9. tř.) 
21. 9. exkurze do Prahy (6. tř.) 
26. 9. exkurze do Prahy (8. a 9. tř.) 

Říjen 10. – 12. 10. sběr papíru 
18. 10. burza středních škol – Svitavy (9. tř.) 
25. a 26. 10. Projektové dny k výročí 100 let Československé republiky 
Mimoškolní akce: 
29. 10. podzimní výlet do Brna – kapucínská hrobka, laser game  
            (6. a 8. tř.) 

Listopad 9. 11. Hvězdárna Brno- exkurze (1. – 3. tř.) 
13. 11. beseda Život s gamblerem (6. – 9. tř.) 
13. 11. Den laskavosti (5. – 9. tř.) 
15. a 16. 11. testování Scio (9. tř.) 
27. 11. Vida centrum Brno (8. tř.) 
20. 11. burza středních škol – Letovice (9. tř.) 
21. 11. Beseda o událostech v Moravské Chrastové 1938 (6. -9. tř.) 
22. 11. Technohrátky ISŠ Moravská Třebová (9. tř.) 
Mimoškolní akce: 
30. 11.. vystoupení žáků na vánoční akci pro důchodce v Chrastavci 

Prosinec 5. 12.  Mikuláš 
17. 12. výstava betlémů CBM Polička (6. tř.) 
18. 12. filmové představení v kině v Boskovicích (1. – 3. tř.) 
19. 12. vánoční trhy Brno (7. a 9. tř.) 
20. 12. taneční vystoupení Fabrika Svitavy (6. a 8. tř.) 
21. 12. vánoční besídky ve třídách 
Mimoškolní akce: 
8. 12. vystoupení žáků na vánoční akci pro důchodce v LD 
11. 12. Vánoční jarmark a dílničky v Lidovém domě v Moravské 
Chrastové 
12. 12. Česko zpívá koledy – OÚ Brněnec 
15. 12. účast žáků na ván. koncertu v evangelickém kostele   
            v Moravské Chrastové 

Leden 7. 1. – 11. 1.  LVK v Orlických horách (4. – 9. tř.) 
14. 1. Liška Bystrouška- divadlo (1.  – 4. tř.), Romeo a Julie – divadlo  
          (5. – 9. tř.) 
23. 1. návštěva MŠ v Brněnci (1. tř.) 
30. 1. návštěva knihovny v Moravské Chrastové (1. tř.) 

Únor 11. 2. div. představení Po stopách historie a přesto dál (5. – 9. tř.) 
25. 2. divadlo Live to tell v Lidovém domě (4. – 9. tř.) 
Mimoškolní akce: 
6. 2. výlet do Brna aneb Rok 1918 – Co nám válka dala a vzala  



 27 

        (6. a 7. tř.) 
7. 2. Bongo Brno (5. a 6. tř.) 

Březen 5. 3. div. představení Comeback v LD (9. tř.) 
14. 3. návštěva knihovny v Moravské Chrastové (2. tř.) 
21. 3. Městská knihovna Svitavy (1. – 3. tř.)  
22. 3. beseda se spisovatelem J Šanderou (6. – 9. tř.) 
25. 3. tvorba 3D modelů (6. tř.) 
27. 3. exkurze do Hvězdárny a planetária v Brně (4. a 5. tř.) 
28. 3. návštěva předškoláků z MŠ U Dvou sluníček 

Duben 2. 4. návštěva předškoláků z MŠ Brněnec 
4. 4. zápis do 1. třídy 
8. 4. festival Jeden svět na školách – Svitavy (5. tř.)  
9. 4. Moravská kras- Den s netopýrem, Kateřinská jeskyně (1. – 3. tř.) 
10. 4. divadelní představení Last Wish Svitavy (8. a 9. tř.) 
11. 4. festival Jeden svět na školách – Svitavy (8. a 9. tř.)  
12. 4. – 21. 6. plavecký výcvik (1. – 2. tř.) 
12. 4. exkurze do Prahy (5. tř.) 
15. 4. výtvarná dílna (2. a 3. tř.) 
26. – 30. 4. zájezd do Anglie (5. – 9. tř.) 
26. 4. Den bezpečnosti a cyklistiky (1. – 6. tř.) 
          Den Země (7. a 8. tř.) 
sběr papíru 

Květen 9. 5. filmový projekt o Kolumbii Svitavy (8. tř.) 
13. 5. divadlo Lotrando a Zubejda (1. – 5. tř.) 
22. a 29. 5. projekt Škola nanečisto 
30. 5. exkurze do Osvětimi (7. – 9. tř.) 
Mimoškolní akce: 
1. 5. zábavné centrum Bongo Brno (5. a 6. tř.) 
8. 5. výlet do Punkevních jeskyní (5. – 7. tř.) 
26. 5. Divadlo Radost v Brně – Pipi Dlouhá punčocha 

Červen 3. 6. Dětský den (1. – 3. tř.)  
4. 6. školní výlet- zámek Žleby (1. – 3. tř.) 
3. – 5. 6. školní výlet do Liberce (8. tř.) 
6. 6. základy robotiky MAP II Svitavy (5. tř.) 
10. 6. beseda se spisovatelem J. Šanderou (1. – 5. tř.) 
11. 6. pasování na čtenáře v knihovně v Moravské Chrastové (1. tř.) 
          exkurze do firmy Kastr Rozhraní (8. tř.) 
17.-19. 6. školní výlet – Sedmihorky v Českém ráji (7. tř.) 
19. 6. exkurze v Muzeu ve Svitavách - vláčky a deskové hry (4. tř.) 
18. 6. Spolupráce se ZŠ Anglická Brno: návštěva v Brněnci (1. tř.) 
19. – 21. 6. školní výlet do Lednice (6. tř.) 
20. 6. hudebně výtvarná exkurze Polička (8. tř.) 
21. 6. Vitamínový den 
24. 6. školní výlet Bruno Brno (5. tř.) 
25. 6. Spolupráce se ZŠ Anglická Brno: společná návštěva ZOO Brno  
          (1. tř.) 
25. 6. Mahenovo divadlo Brno: Ostrov pokladů (4. a 5. tř.) 
25. – 27. 6. školní výlet do Liberce (9. tř.) 
27. 6. bowling Svitavy (6. a 8. tř.) 



 28 

 

Dny obce Brněnec a Den otevřených dveří na základní škole 
 80. výročí osvobození obce Československou armádou od německých ordnerů, 25 

let firmy SILK PROGRES, spol. s. r. o. a 165 let výroby hedvábí v obci. 
 

 

Praha – po stopách českých králů        Exkurze Praha – 100. výročí vzniku ČSR 

Hasičská zbrojnice   Vyhodnocení sběru kaštanů        Lesy ČR 
 - prohlídka               Sešity do škol 

 

   Vaříme rádi ve školní   
kuchyňce    Zeleninový bar ve školní jídelně 

 

 

 

 



 29 

 

    Projekt ZŠ Brněnec - 100. výročí vzniku ČSR - 28.10.2018 
  Vznik samostatného československého státu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda s místním  
znalcem dějin  Den laskavosti           Vida 
pan Škraňka          pro místní klub seniorů Planetárium Brno       centrum Brno 

Program a dárečky    Školní Mikuláš                       Vánoční jarmark 
pro seniory  
v Chrastavci 

            

         LVK Zdobnice v Orlických horách                 Plavecký výcvik                                                                         
 

 



 30 

Výlet do Brna aneb Rok 1918   Návštěva Bonga v Brně 
– co nám válka dala a vzala 
 

Návštěva MŠ U Dvou sluníček                  Konstukční 
a místní knihovny   Live to tell – pořad              činnosti se  
                                                  s A.K. Šebkem   stavebnicí Merkur                                       

Beseda                   Návštěva MŠ                   Návštěva Punkevních jeskyní a program 
se spisovatelem     ve škole          Den s netopýrem 
Jiřím Šanderou 

 
 

 

 

 

 

 

 

Návštěva Anglie – Londýna – pobyt v rodinách 
 

Exkurze do Krakova a Osvětimi 
 
 
 
 
 



 31 

 
Projektový den - Den bezpečnosti a cyklistiky – HZS Svitavy, ZZS Svitavy, 
Policie ČR Svitavy, Celní správa Svitavy – psi psovodi 
 

 
Škola nanečisto pro budoucí  Muzeum Svitavy         Pasování 
prvňáčky    deskové hry   na                     

                                                                                                    čtenáře 
 
 

  
  

 
 

 
Den čarodějnic Hudební dopoledne Polička       Družba ZŠ Brno - Brněnec 

 
Školní výlety – putování po České republice: Liberec, Ještěd, Žleby, Brno - Bruno,  

Sedmihorky, Lednice … 
 

 



 32 

Přehled soutěží za školní rok 2018/2019 
Září 7. 9.   obvodní kolo v přespolním běhu - Svitavy (3. - 9. tř.) 

21. 9. okresní kolo v přespolním běhu  - Polička (5.  – 9. tř.) 

Říjen 1. 10. turnaj ve florbale Svitavy (5. a 6. tř.) 
17. 10. Angliáda Jevíčko (9. tř.) 
18. – 19. 10. sběr kaštanů a žaludů pro Myslivecké sdružení Brněnec    
                     (1. – 5. tř.) 
soutěž Domestos 

Listopad  7. 11.  turnaj ve florbale dívek Svitavy (5 a 6. tř.)  
14. 11. turnaj ve florbale chlapců Svitavy (9. tř.) 
15. 11. turnaj ve florbale chlapců Svitavy (4. a 5. tř.) 
21. 11. školní kolo dějepisné olympiády  (9. tř.) 
23. a 26. 11. olympiáda z ČJ – školní kolo (8. a 9. tř.) 
26. 11. turnaj ve florbale – Svitavy (8. - 9. tř.) 
27. 11. Ukážeme vám, co ve vás vězí, soutěž na Masarykově škole    
            v Letovicích (9. tř.) 

Leden 16. 1. okresní kolo dějepisné olympiády ve Svitavách (9. tř.) 
20. 1. turnaj ve fotbale Svitavy (8. a 9. tř.) 
30. 1. turnaj ve florbale - Svitavy (4. a 5. tř.) 
29. 1. Olympiáda z ČJ – okresní kolo, Svitavy (8. tř.) 
30. 1. školní turnaj ve florbale (5. – 9. tř.) 

Únor 13. 2. turnaj ve florbale - Svitavy (4. - 6. tř.) 
13. 2. čtyřkolová přírodovědná soutěž (5.  – 9. tř.) 
14. 2. recitační soutěž – školní kolo (1. - 5. tř.)  
26. 2. oblastní kolo přehlídky dětských recitátorů Svitavy (1.  – 3. tř.) 
výtvarné soutěže - Požární ochrana očima dětí, Moje oblíbená rostlina   
          (2. – 4. tř.) 

Březen 1. 3. recitační soutěž (6. – 9. tř.) 
7.3. čtyřkolová přírodovědná soutěž (5.  – 9. tř.) 
8. 3. školní  turnaj v basketbalu (4. – 6.. tř.) 
14. 3. čtyřkolová přírodovědná soutěž (5.  –  9. tř.) 
15. 3. školní turnaj ve vybíjené   
25. 3. matematická soutěž KLOKAN (2. – 9. tř.)  
28. 3. pěvecká soutěž – školní kolo (1. – 6. tř.) 
výtvarné soutěže Neplýtvej vodou! , Mé toulky za zvěří (1. – 3. tř.) 

Duben 12 4. vybíjená Svitavy (5. a 6.tř.) 
25. 4. čtyřkolová přírodovědná soutěž (5.  – 9. tř.) 
26. 4. Pythagoriáda (5.  - 8. tř.) 

Květen 16. 5.. čtyřkolová přírodovědná soutěž (5.  – 9. tř.) 
17. 5. přírodovědná soutěž – Mladý zahrádkář (6. - 9. tř.) 
21. 5. taneční soutěž – školní kolo (1. – 9. tř.) 
22. 5. atletický trojboj ve Svitavách (4. a 5. tř.)  
          soutěž v informatice  - turnaj League of Legends Vysoké Mýto  
         (9. třída) 
korespondenční matematická soutěž MATÝSEK a MATES 

Červen 5. – 7. 6. MATESÁCKÉ soustředění na Baldě (6. a 7. tř.) 
7. 6. atletický trojboj ve Březové (3. - 9. tř.) 
20. 6. školní turnaj v kopané (4. – 9. tř.) 
celoročně probíhala soutěž ve sběru PET lahví 



 33 

Přespolní běh Svitavy – obvodní kolo   Polytechnika –  Ukážeme Vám, 
Postup do okresního kola – Tomáš Lžíčař  MAP II Svitavy         co ve Vás vězí                                                                                              

 
Angliáda v Jevíčku – nejlepší umístění – Matěj Ondráček a Adam Tetek 

 
 

 
Turnaj ve florbale, volejbale, vybíjené a basketbalu 

 

 
Recitační, pěvecká a taneční soutěž 

Výtvarné soutěže –       League of Legends –  
Voda štětce a básní, Požární ochrana očima dětí Vysoké Mýto 

 
 
 
 
 



 34 

Atletický trojboj ve Svitavách, atletické závody ve Březové nad Svitavou 
 

 
 

Dějepisná olympiáda – Vojtěch Petrů – okresní kolo 
Olympiáda v českém jazyce – Adéla Juránková, Karolína Crhová – okresní kolo 
Matematické soutěže – Mates, Matýsek, Pythagoriáda, Klokan 

 
 
 
 
 
 
 

 
Soutěže ve sběru papíru, léčivých bylin a PET lahví  
 
Naše škola pořádá na jaře v dubnu a na podzim v říjnu soutěž ve sběru papíru.  

Za školní rok 2018/2019 bylo vytříděno 12 578 kg papíru, z toho 6 580 kg v 
měsíci říjnu a 5 998 kg v měsíci dubnu. 
Nejlepší sběrači jsou odměňováni věcnými cenami a třídní kolektivy pečenými 
dorty a zákusky. Získané finanční prostředky z této akce jsou využity takto: 
 nákup výkresů, barevných a lepících papírů pro žáky  

 nákup různých výtvarných pomůcek (lepidla, různé druhy barev, 
typů zdobných papírů, štětce, vystřihovánky, omalovánky, ...)  

 nákup pomůcek na pracovní činnosti  
 odměny pro vítězné třídy ve sběru (dorty, sladkosti)  
 odměny pro nejlepší sběrače z jednotlivých tříd (věcné ceny) 
 knižní odměny za vzorné studijní výsledky  
 odměny za soutěže (Klokan, Atletický den, Dětský den, ...)  
 odměny účinkujícím na besídkách  
 odměny na projektové dny  
 cestovné žáků na soutěže  

O způsobu vedení a využití těchto peněz je možné získat informace u vedení 
školy. 

Sběr bylin a PET lahví 
 
Do sběru se zapojili hlavně žáci 1. – 5. ročníku. Sbíraly se luční 
byliny, pomerančová kůra. Nejlepší sběrači z každé třídy byli v červnu 
2019 odměněni věcným darem a pochvalou s knižní odměnou na 
vysvědčení za druhé pololetí.  



 35 

9. CELOROČNÍ  ZPRÁVA  ŠKOLNÍ  DRUŽINY  PRO  ROK  2018-2019                                                                                                 
 
Podzim                       

- seznámení a poučení dětí ŠD s řádem ŠD, s řádem školního hřiště, zahrady a 
řádem školní jídelny    

- obec, v níž žijeme – návštěva OÚ Moravská Chrastová - seznamujeme se se 
službami a institucemi  v obci, kreslíme a malujeme místa, kde je nám dobře 

- podzimní práce na zahradě - hrabání listí, úklidové práce  
- příroda a my – besedy o ročních obdobích, změny v přírodě, život zvířat, 

dramatizace pohádky se zvířecími hrdiny       
- práce konstruktivní - Stonožka na listu, Slon - papírová obálka, Kukuřice -

práce s bublinkovou folií   
- dopravní bezpečnost - na železnici a silnici       
- od 3.9. 2018 vedena práce školního asistenta vychovatelka Milena Kutláková - 

personální podpora ZŠ - Šablony I.                                                                                                                                                                        
 
Zima                                                                                                                                                                           

- práce konstruktivní – výroba vařeček do ŠJ-děda Mráz, Sněhulák - z CD na 
zavěšení    

- výzdoba oken ve škole a školní jídelně s vánoční tématikou                                             
- výroba a zdobení šišek, stromečků na vánoční dílny, vánoční skřítek – dárek 
- dne 11.12. - vánoční dílny v Lidovém domě       
- dne 19.12. - vánoční nadílka a hodování ve školní družině  
- dne 17.12.- návštěva obecního úřadu – pan starosta Mgr. Blahoslav Kašpar   
- dne 18.12. návštěva Mateřské školy U Dvou sluníček – pečeme cukroví   
- svátky a oslavy - zpíváme vánoční koledy, balíme dárky, 

tvoříme jmenovky k dárkům                                            
- pohybem ke zdraví - zimní radovánky                                                                                                                        

 
Jaro     

- výzdoba oken ve škole s jarní tématikou  
- svátky a oslavy – Vítání jara – výtvarné práce vystaveny na síť       
- motýl z juty – práce s látkou. šijeme a vyšíváme – zvířátka – 

zadní steh     
- výroba dárků k zápisu do 1. třídy – zvířátka z CD 
- práce s provázkem – motaná sklenička    
- dne 17.4. – návštěva MŠ Brněnec – předání velikonočních dárků a koledování  
- péče o květiny – přesazování, hnojení    
- jarní úklid zahrady – omytí nářadí a míčů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Léto   

- dne 15.4. – malování s paní Třískovou – ozdobné brože       
- kulturní akce – divadelní představení Brno – 26.5. – Pipi Dlouhá punčocha  
- výroba plakátu ke dni 26.4. – Den cyklistiky a bezpečnosti    
- zapouštění  AQUA barev do podkladu – listy na síť       
- dne 3.6. – Dětský den na hřišti za školou – společná akce s MŠ Brněnec 
- od 20.5. – 24.5. vedena pedagogická praxe studenta Patrika Slezáka – SPgŠ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Boskovice, praxe byla vedena v 1. oddělení ŠD         
- dne 26.6. – návštěva MŠ Brněnec – rozloučení s dětmi       
- hodnocení školního roku a autoevaluace 



 36 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI  
 

Ve školním roce 2018/2019 bylo provedeno na Základní škole Brněnec, Moravská 
Chrastová výběrové testování žáků ze strany České školní inspekce. Cílem bylo 
zjišťování úrovně výsledků vzdělávání v oblasti přírodovědné gramotnosti. 

 
V návaznosti na toto testování proběhla hospitační činnost ze strany ČŠI na 2. stupni 
ZŠ v přídovědných předmětech. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2018  
 
Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti 

 

Přepočtené úvazky za rok 2018 
Učitelé    14,003  
Provozní pracovníci     3,377  
Školní družina   1,607  
Školní jídelna   2,876  
 
Čerpání OON v roce 2018 
Na dohody o provedení práce na lyžařský výcvik a na dohody za vykonanou práci 
bylo použito 170 000,00 Kč. 
 
Čerpání ONIV v roce 2018 
Zákonné pojištění    32.189,- Kč  
Cestovné     10.500,- Kč  
Náhrady     61.101,- Kč  
Vzdělávání     42.000,- Kč  
Knihy, učebnice, pomůcky           75.013,- Kč 

Celkem     220.803,- Kč 

  Číslo 
řádku Druh činnosti 

a b 2 3 4 C 
Kód druhu činnosti   21 81 92 Celkem 

Průměrný 
evidenční 
počet 
zaměstnanců 

přepočtené počty celkem 0102 16,7751 1,6068 4,4081 22,79 

v 
tom 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0103 16,7751 1,6068 3,549 21,9309 
z doplňkové činnosti 0104 0 0 0,8591 0,8591 
z ostatních zdrojů 0105 0 0 0 0 
z ř. 0103 na ESF 0130 0 0 0 0 

fyzické osoby celkem 0106 17,9436 2 4,4705 24,4141 

Platy 
zaměstnanců 
a ostatní 
platby za 
provedenou 
práci v tis. Kč 

platy zaměstnanců celkem 0107 6229,515 602,928 913,685 7746,128 

z ř. 
0107 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0108 6229,515 602,928 692,468 7524,911 

v 
tom 

platové tarify 0109 4364,302 447,002 558,716 5370,02 
náhrady platu 0110 936,34 98,12 67,076 1101,536 
osobní příplatky 0111 90,718 19,806 8,353 118,877 
odměny 0112 492,18 38 47,23 577,41 
příplatky za vedení 0113 183,269 0 11,093 194,362 
zvláštní příplatky 0114 46,305 0 0 46,305 
specializační příplatky 0135 0 0 0 0 
přespočetné hodiny 0131 111,083 0 0 111,083 
platy za přesčasy 0116 0 0 0 0 
ostatní příplatky 0117 5,318 0 0 5,318 

z doplňkové činnosti 0118 0 0 221,217 221,217 
z fondu odměn 0119 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0120 0 0 0 0 
z ř.0108 platy SR na kofin.ESF 0132 0 0 0 0 

ostatní platby za provedenou práci 0121 358,65 6,305 0 364,955 

z ř. 
0121 

ze státního rozpočtu vč. ESF 0122 354,4 0 0 354,4 

v 
tom 

ostatní osobní výdaje 0123 354,4 0 0 354,4 
odstupné 0124 0 0 0 0 
ostatní platby 0126 0 0 0 0 

z doplňkové činnosti 0127 0 0 0 0 
z ostatních zdrojů 0128 4,25 6,305 0 10,555 
z ř. 0122 OPPP na kofin.ESF 0133 184,4 0 0 184,4 



 38 

12. Účast v rozvojových programech  
 
Zapojení školy do projektů: 
 
Od školního roku 2018/2019 se projekt „Mléko do škol“ a „Ovoce a zelenina do 
škol“ řídí nařízením vlády č.74/2017 ze dne 8. března 2017. Týká se všech žáků 
základních škol, tedy prvního i druhého stupně. Díky tomuto projektu žáci dostávají: 

 zdarma ovoce a zeleninu pro žáky I. a II. stupně, tedy tříd 1. – 9.  
 zdarma doprovodný program pro projekt „Ovoce a zelenina do škol“ 
 zdarma neochucené mléko a mléčné výrobky pro všechny žáky základních 

škol  
 zdarma doprovodný program pro projekt „Mléko do škol“ 

Konzumací ovoce, zeleniny a mléčných výrobků se podporuje zdravý vývin a 
celkový růst těla. To je nutné především v dětství a v dospívání, protože v tomto 
období rostou děti rychleji než v kterékoliv jiné fázi života. Proto pravidelný přísun 
vitamínů, vápníku a dalších minerálů je velmi důležitý 

 
Školní recyklační program 

Téma environmentální výchovy a ekologie je nedílnou součástí dnešní 
doby a našeho každodenního života, a proto se naši žáci s těmito 
tématy setkávají aktivně již na prvním stupni v prvouce nebo 
v přírodovědě a na druhém stupni hlavně v přírodopise, výchově ke 
zdraví nebo v předmětu člověk a svět práce. Tato problematika se řeší 
také v rámci mezipředmětových vztahů např. v hodinách zeměpisu a 

angličtiny. Učíme žáky jak a proč správně třídit odpad, k dispozici máme kontejnery na 
papír, plast, kov, sklo, baterie a drobné elektrozařízení (za tento školní rok se vybralo 
228 kg těchto zařízení). V posledních letech také přibyla sběrná nádoba na použité 
tonery a cartridge. Všechny tyto nádoby jsou viditelně umístěny na chodbách 
v budovách ZŠ Brněnec i Moravská Chrastová. Žáci se také prostředníctvím různých 
debat, úkolů a videí seznamují s recyklací tohoto odpadu a učí se aktivně přemýšlet, 
co sami mohou bez většího úsilí pro naši planetu udělat. Dvakrát do roka probíhá  také 
sběr papíru a celoročně sběr PET lahví. 

  

 
Technohrátky  
 

Odbor školství a kultury Krajského úřadu 
Pardubického kraje pořádá pro žáky ZŠ projekt na 
podporu technického vzdělávání – Technohrátky. 
Letos navštívili naši žáci 9. ročníku Integrovanou střední školu v Moravské Třebové.  

 

 



 39 

Zde se žáci seznámili se studijními a učebními obory, které tato škola nabízí: 

Maturitní obory 
Bezpečnostně právní činnost 
Hotelnictví 
Sociální činnost 
 
Učební obory 
Kuchař-číšník 
Klempíř 
Zedník 
Pokrývač  

Získali cenné vědomostní i praktické zkušenosti, které jim pomohou v rozhodování o 
jejich budoucím povolání. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

13. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
Ve školním roce 2018/2019 byla ukončena  v srpnu 2019 realizace projektu 
s názvem „Rozvoj ZŠ Brněnec – šablony“ s reg. číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006070. 
 
V červnu 2019 byla podána v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání žádost na projekt Šablony II s názvem „Šablony II - Rozvoj ZŠ 
Brněnec.“ Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015110. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

14. Spolupráce s odborovou organizací    
 
Základní organizace ČMOS při ZŠ Brněnec spolupracuje se zaměstnavatelem při 
vytváření pravidel čerpání z Fondu kulturních a sociálních potřeb a účastní se tvorby 
Kolektivní smlouvy mezi Základní školou Brněnec a zástupcem zaměstnanců. 
ZO ČMOS pořádá kulturní a vzdělávací akce pro zaměstnance školy a jejich rodinné 
příslušníky. Dochází k dohodě o financování z fondu FKSP a samostatného plnění 
 
Základní škola umožňuje předsedovi ČMOS účast na vzdělávacích a seminárních 
akcích pořádaných ČMOS PŠ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

15. Rekonstrukce, opravy budov a jejich zařízení     
 
Ve školním roce 2018/2019 byly zrealizovány následující rekonstrukce, opravy 
a vybavení školy: 
 

 
Rekonstrukce dívčích a chlapeckých toalet na ZŠ 

v Brněnci 28, vybavení zrcadly s osvícením, novými 
umyvadly, obložkami a dveřmi, dívčích toalet s hygienickou sprškou. 

Stavební práce byly provedeny místní firmou Stavitelství Tomáš Bartelt. 

 
 

 
 
Nové vybavení třídy nábytkem – 

stěnou, katedrou, věšákovou stěnou, 
komodou, zrcadlem, nástěnkou, 

elektrickými vypínači a osvětlením 
Truhlářské práce byly provedeny 

místní firmou Stolařství Tomáš Nečas 
 
 
 

 



 43 

Nový plynový 
konvektomat pro 
školní jídelnu 

Položení vinylových a 
linoleových podlah ve 

třídách 4-9  
a v odborných učebnách 

 
 
 
Zakoupení sušáků na 
výkresy do všech tříd 
 
 

Pořízení stojanů na mapy 
do učeben a kabinetů 

 
 
 
 

 
 
 
 

Instalace nových 
nástěnek do tříd a 
vybavení novými 

stojanovými paravány 
na chodbách 

 
 
 

 
Nové osvětlení ve  třídách včetně vypínačů  
a zásuvek 

 
 
 

Pořízení nových PC do učebny 
informatiky 

 
 



 44 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 byla schválena 
školskou radou dne 14.10.2019 a předána zřizovateli školy. 
 
 
Vypracovala:          
 
 
 
 
 

             ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění za období 

od 1.1.2018 do 31.12.2018 

 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 
 
a) celkový počet písemných žádostí o informace     0 
 
b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 
 
c) počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí  

o neposkytnutí informace        0 
 

d) výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona    0 
 

  
 
 

 

 

 

 

V Brněnci dne 11.2.2019 
 
 
 
 
 
 
          ………………………………………….………… 

             Mgr. Lenka Kašparová 

                  ředitelka Základní školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


